
        

 

  1 

 

Smlouva o poskytování služeb 

KRPT-15717-12/ČJ-2023-0700VZ 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:  30. dubna 1682/24, 702  00 Ostrava - Moravská Ostrava   
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava           
IČO:  75151502 
DIČ:  CZ75151502 
Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 28933881/0710 
Zastoupená: zástupce vedoucího odboru správy majetku 
Kontaktní osoba: 
E-mail:     
Telefon: 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Obchodní firma -  ATS-TELCOM PRAHA a.s.          
Sídlo: Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10                                                   
IČO: 61860409      
DIČ: CZ61860409          
Jejímž jménem jedná: I  generální ředitel a předseda představenstva        
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.   
Číslo účtu: 19-5804310277/0100                                                           
Kontaktní osoba:                  
E-mail:                        
Telefon:    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B, vložka .2936 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zák. 89/2012, 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, následující smlouvu: 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování služeb, a 
to provedení metrologického ověření všech měřičů rychlosti  LTI 20/20 TruCam I + II, 
MicroDigiCam LTI v užívání PČR KŘP Msk. 
(dále jen „služby“). 

2. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas poskytnutých služeb a zaplacení 
sjednané ceny za jejich provedení podle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 21.2.2023, která 
byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím KRPT 15717/ČJ-
2023-0700VZ vybrána jako nejvýhodnější. 



        

 

  2 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za poskytované služby v rozsahu této smlouvy po dobu platnosti této smlouvy 
podle čl. III., je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním této smlouvy. Cena 
bude účtována vždy dle aktuálního platného ceníku poskytovatele. 

2. V příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, jsou uvedeny ceny 
metrologického ověření přístroje, které jsou platné pro rok 2023 

3. Poskytovatel se zavazuje zaslat objednateli vždy v předstihu minimálně 1 měsíc 
případný nový platný ceník na další kalendářní rok. 

4. Služby budou poskytovány do vyčerpání částky 330 000,- Kč bez DPH 
(třistatřicettisíckorunčeských), s DPH 399 300,- Kč 
(třistadevadesátdevěttisíctřistakorunčeských), nejpozději však do 30.8 2024. 

5. Sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli 
v souvislosti s poskytováním služeb.  

6. Cena poskytnutých služeb bude hrazena vždy bezprostředně po provedené jednotlivé 
službě na základě daňového dokladu (dále jen „faktury“) vystaveného 
poskytovatelem. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle 
ustanovení § 435 občanského zákoníku. 

7.    Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 21 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli na kontaktní adresu objednatele.  

8.    Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny z bankovního účtu objednatele.  

9.    Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
poskytnutých služeb. 

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně nebo nesouhlasí-li objednatel se zaslaným soupisem. Pokud 
objednatel nesouhlasil se zaslaným soupisem, uvede při vrácení faktury i odůvodnění 
jeho nesouhlasu se soupisem. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu a soupis opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel 
v prodlení se zaplacením ceny poskytnutých služeb. Okamžikem doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury a soupisu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 21 kalendářních dnů. 

11. Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, 
zejména pokud neposkytne služby řádně a včas nebo ve sjednané kvalitě, nebude 
objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, 
dokud poskytovatel nezjedná nápravu. 

 

Článek IV. 
Způsob, termín a místo poskytování služeb 

 

1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb na základě výzvy objednatele. 



        

 

  3 

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je 
povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností 
poskytovatele dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je 
poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, 
v opačném případě nese poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které 
v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo třetím osobám vznikly.  

3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby v dohodnutých termínech a dále dle konkrétní 
dohody, podle potřeby objednatele, učiněné prostřednictvím e-mailu, faxu nebo dopisu 
zodpovědnou osobou.  

4. Místo předání zařízení ke metrologickému ověření je  pracoviště poskytovatele: 
Provozovna firmy ATS-TELCOM PRAHA a.s., Milíčova 533/14, 103 00 Praha 10 nebo 

Vídeňská 122, 619 00 Brno. Místo  a čas bude upřesněno dopředu telefonickou dohodou.  
 

 

Článek V. 
Záruka za jakost 

 

1. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací. Za provedení 
servisních úkonů (profylaxe a seřízení) ručí poskytovatel po dobu 12 měsíců ode dne 
servisního úkonu. Záruka pro metrologické ověření je 12 měsíců. 

2. Objednatel je oprávněn uplatnit vadu u poskytovatele kdykoliv během lhůty pro 
uplatnění vady bez ohledu na to, že objednatel takovou vadu zjistil nebo mohl zjistit při 
převzetí předmětu plnění. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím části 
předmětu plnění není dotčeno právo objednatele uplatňovat práva z vady, která byla 
zjistitelná, ale nebyla zjištěna při převzetí. Ustanovení § 2618 občanského zákoníku 
smluvní strany vylučují. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
4. Poskytovatel se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době ve lhůtě 30 

pracovních dnů od doručení reklamace objednatele. Veškeré náklady související 
s opravou vždy hradí poskytovatel. 

5. Dílo poskytovatel předá objednateli zvláštním předávacím protokolem podepsaným 
pověřenými pracovníky obou smluvních stran. Na dílo (provedení servisního úkonu) se 
vztahuje záruční doba dle odst. 1 tohoto článku a počíná běžet dnem předání 
opraveného díla objednateli. 

6. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem. 
 

Článek VI. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 
1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena výpovědí objednatele, a to 

bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
poskytovateli. 

 



        

 

  4 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 
předvídané ust. § 2002 občanského zákoníku, tj. poruší-li druhá smluvní strana 
smlouvu podstatným způsobem. 

    
4.  Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele 

na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a)    prodlení poskytovatele s dodáním díla o více než 15 kalendářních dnů; 

b)    neodstranění vad služby ve lhůtě stanovené podle čl. V.; 
c)    postup poskytovatele při dodání služby v rozporu s pokyny objednatele, vyjma 

postupu dle Čl. IV bod 3.  
5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na poskytovatel e byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 
6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bude zjištěno, že poskytovatel 

podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru 
přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území 
Ukrajiny.   

7. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než 60 kalendářních dní. 

8. Odstoupením od této smlouvy se závazek touto smlouvou založený zrušuje jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze smlouvy, a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení smluvní 
strany o odstoupení od této smlouvy. 

9. Objednatel může od smlouvy odstoupit také ohledně celého plnění, uvede-li tuto 
skutečnost výslovně v odstoupení. V tom případě se závazek založený touto smlouvou 
zrušuje od počátku a smluvní strany jsou povinny vyrovnat vzájemné závazky, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení objednatele o 
odstoupení od této smlouvy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty ani ujednání, která 
mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po ukončení smlouvy. 
 

      Článek VII. 
Sankce  

 
1. V případě nedodržení termínu dodání služby podle čl. IV. ze strany poskytovatele, je 

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
služby za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.   

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za nedodržení splatnosti úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši. 



        

 

  5 

3.   Poskytovatel je povinen v případě prodlení s provedením záruční opravy dle čl. V. 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služby, a to za každý 
případ a za každý kalendářní den prodlení.  

4.     Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění.  

5.   Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele 
řádně dodat službu. 
                                 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit písemnou formou změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

3. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

4. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 
uzavřením této smlouvy. 

5. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech 
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.  

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá 
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, do doby splnění veškerých závazků z ní 
vyplývajících. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a 
účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

4. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou 
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

5. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 



        

 

  6 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a elektronicky podepsána 
objednatelem a poskytovatelem. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
Příloha č. 1 – Cenová tabulka za služby 

 
 
 
 
V Ostravě dne …………..       V Praze dne …………….……….. 
 
Za objednatele:        Za poskytovatele: 

 
 
 
 
 
 

… 
        
zástupce vedoucího odboru správy majetku       předseda představenstva a generální ředitel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

md694472
Text napsaný psacím strojem
13.03.2023

md694472
Text napsaný psacím strojem
09.03.2023



        

 

  7 

Příloha č. 1 – Cenová tabulka za služby 

Dodavatel: ATS-TELCOM PRAHA a.s., Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10 

IČO: 61860409 

 

Poř. 
č. 

název Kč bez DPH 

1. Metrologické ověření měřiče rychlosti MicroDigiCam LTI   22.000,00 

2. Metrologické ověření měřiče rychlosti  LTI 20/20 TruCAM I + II    22.000,00 

 

 

Prohlášení poskytovatele: 

Ceny pro rok 2023 uvedené v této příloze jsou považovány za ceny nejvýše přípustné 
a obsahují veškeré náklady nutné k provedení zakázky a nabídková cena je konečná. 
Pro rok 2024  bude zaslán aktuální ceník. 

 

předseda představenstva a generální ředitel 

                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 




